７ 建 災 防 技 発 第 372 号

令 和 ７ 年 ７ 月 ９ 日

建設業労働災害防止協会

 都道府県支部事務局長 殿

建設業労働災害防止協会

                        専 務 理 事

（ 公 印 省 略 ）

建設現場における建設業従事者及び警備員の熱中症予防対策の

強化について(要請)

標記について、今般、厚生労働省労働基準局安全衛生部労働衛生課長他より、

別添のとおり周知依頼がありました。

つきましては、建設現場における建設業従事者及び警備員の熱中症予防実施

に当たって、建設工事に関係する各主体において取り組むことが望ましい事項

について、建設業と警備業が一体となって行う取組に御協力いただき、建設現

場で作業に従事する全ての者が、安全かつ健康に作業に従事できるよう、実行

性ある対策の推進のため、本件を貴支部会員事業場等に対して、適宜、周知く

ださいますようお願いいたします。

なお、本件に関する依頼文書を近日中に当協会ホームページに掲載いたしま

すので、御活用ください。